, F ..

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CCHLA • DEPARTAMENTO DE Cl~NCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM Cl~NCIAS SOCIAIS
MESTRADO e DOUTORADO

Ata da 297ª. (ducentésima nonagésima sétima) sessão de Avaliação de Trabalho Final do

Mestrado em Ciências Sociais.

Aos dezenove dias do mês de março de 2008, às 08h30min, no Auditório das Ciências

Sociais, o professor Dr. Edmilson Lopes Júnior, Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciências Sociais, instalou a Banca Examinadora responsável pela avaliação da Defesa da

Dissertação intitulada: Comunicação e Estratégia: para uma critica da razio escolástica no
dualismo da teoria social de Habermas, trabalho final apresentado pela aluna Maria de
Lourdes de Medeiros ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais desta Universidade,

como parte dos requisitos para obtenção do título de Mestre em Ciências Sociais. A Comissão

Examinadora, composta por três membros titulares, foi presidida pelo Prof. Dr. João Emanuel

Evangelista de Oliveira - UFRN, na qualidade de orientador, e contou com a participação dos

professores Doutores: Gabriel Eduardo Vitullo - UFRN (Membro Titular) e Jessé José Freire de

Souza - UFJF (Membro Titular), tendo como suplente o professor Dr. José Antonio Spinelli

Lindoso - UFRN. Após a apresentação do trabalho pela aluna, sucederam-se as argüições dos

professores examinadores. A Banca Examinadora, em sessão secreta, emitiu parecer nos
considerada

seguintes . termos: Maria de Lourdes de Medeiros foi

-·-~- ~+-=--=:._:_,.._~_ ·_~~ .=__-- no seu trabalho de conclusão final para obtenção do título de

Mestre em Ciências Sociais, área de Concentração Dinâmicas Sociais, Práticas Culturais e

Representações. A avaliação da dissertação teve duração de 2..,,- horas. Nada mais

havendo a tratar, eu, Otânio Revoredo Costa, , lavrei a presente Ata,

que vai assinada por mim, na qualidade de Secretário deste Programa de Mestrado em Ciências

Sociais, e pelos membros da Banca Examinadora. Natal-RN, 19 de março de 2008.

Considerações adicionais

Dissertação apresentada ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais, no dia 19

de março de 2008, fazendo parte da Banca Examinadora os seguintes Professores:

BANCA EXAMINADORA

Prof. Dr. João elista de Oliveira
UFRN (Preside

-41tJ) tJ. · duardo Vitullo

UFRN ro Titular)

'Jmé~~
e bro Titular)

Prof. D Jo é Antonio Spinelli Lindoso

UFRN (Membro Suplente)

.
Mestranda

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}